[image: image1.wmf]

                                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                  № ______
г. Биробиджан
Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймского сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 06.08.2021 № 183
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, согласно решения Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймского сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 06.08.2021 № 183 «Об одобрении перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Отказать в согласовании прилагаемого перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймского сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 06.08.2021 № 183.
2. В соответствии с пунктом 6 статьи 3 закона ЕАО от 17.11.2014
№ 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», создать согласительную комиссию, в состав которой включить на паритетных началах представителей органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района
и Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

  М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов

  А.В. Ветлицын

	Приложение к решению Собрания депутатов                                                                                            от _______ №

	Перечень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в  муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	№
	наименование движимого имущества
	Местонахождение движимого имущества
	балансовая стоимость движимого имущества
	амортизация (износ)
	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Прибор учета № 3915469919
железные опоры 16 шт.;
Светильников 16;
СИП  0,500 км.
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Торговая, 17
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	2
	Прибор учета № 107357075
 светильников 6;
 СИП 0,385 км.
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Октябрьская,5
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	3
	Прибор учета №  ---
 светильников 3;
 СИП  0,450 км.
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Школьная, 14
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	4
	Прибор учета №  1073566913
 светильников 14;
 СИП 0,900 км.
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Полевая, 10
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	5
	Прибор учета №  107357224
 светильников 8,
 СИП 0,500 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Переселенческая,12
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	6
	Прибор учета №  107357321
 Светильников 8,
 СИП  0,500 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Переселенческая,39
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	7
	Прибор учета № 02330846-08
 светильников 9,
 СИП  0,650 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Центральная, 94
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	8
	Прибор учета №  107357170                светильников 5,
 СИП  0,420 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по пер. Молодежный, 9
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	9
	Прибор учета №  170357180
светильников 4,
 СИП 0,300 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Осенняя, 3
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	10
	Прибор учета №  02179927 08
Светильников 10,
 СИП 0,700 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Пронькино
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Центральная, 16
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

Прибор учета №  57298961

светильников 5,

ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Пронькино

	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Школьная, 14
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	12
	Прибор учета № 57283971
светильников 12,
 СИП 0,900 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Пронькино
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Набережная, 13
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	13
	Прибор учета № 107356962
светильников 12,
 СИП 0,500 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Пронькино
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Школьная, 14
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	14
	Прибор учета №  57307970
Светильников 10,
 СИП 0,650 км
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Желтый Яр
автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Линейная, 5
	1
	1
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	15
	наружное освещение улично-дорожной сети
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
Ул. Центральная
	816250,00
	0
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	16
	наружное освещение улично-дорожной сети
	ЕАО, Биробиджанский р-н, с. Валдгейм
Ул. Центральная
	5627,00
	0
	МО "Валдгеймское сельское поселение" Биробиджанского МР ЕАО

	итого

	821891,00
	14,00